AD GALLVM DE Fortunae

mutabilitate.

M. 10

## H V T T E N I C A

**M**ulta cupis, Fortuna tibi cum plurima donet  
 Galle, nec hinc modus huic, nec inde modus tibi,  
 Debes ipse tamen fortunam nosse, ferendo  
 Plurima, saepe nocet, dum ratio omnis abest.  
 Ipsa quidem caeca est, ut cui det, nesciat, et quid  
 Nescit in euentum quem tibi donet item.  
 Ecce autem, quae sunt mutantia tempora casus,  
 Lilia quam possunt ista uirere diu:  
 Friuola Fortuna est, tempus mutabile. Certè  
 Gloria sit quamuis magna, caduca tua est.

A D Cæsarem de Gallo.

**A**spicis Italiam tumidos concerpere Gallos?  
 Liliaq; ad longum sparsa uirere Padum,  
**A**spicis infestas diris populatibus alpes,  
 Germanasq; urbes imperiumq; peti.  
 Ut te, ut nos serues, non expergiscere Cæsar?  
 Rapta tibi et dextra uindice, ab hoste rapis?  
 In medios dormite dies, ferte ocia segnes,  
 Tu facta, atq; opus est, maxima Cæsar adi,  
 Maxima adi, quo se longum diffundat in æuum,  
 Fama tua, extremos rerum adeatq; dies.  
 Aut si fama nihil, nihil hæc te gloria tangit,  
 Ne tu, ne totum hoc, quod superest, pereat.

A D C A E S A R E M, ut contem-  
 ptum sui uindictet.

**F**actus es altiuoli opprobrium miserabile Gallo  
 Itala sunt risus plena theatra tui.  
**C**æsareæ spernuntur opes, spernuntur honores.

EPIGRAMMATA

Somnus Teutonicas fertur habere Aquilas,  
 Germanos uina inter opes consumere, et æuam,  
 Venando patrium te peragrarè nẽmus,  
 Germanam peregrè uirtutem habitare, tuisq;  
 Arma, uirosq; iam nunc urbibus esse negant,  
 Quod tu non aliquas auscultans induis iras?  
 Vlcisci ut famam hanc, opprobriumq; uelis?

GALLOS superare nos gloria,  
 ad Cæsarem.

Verũ equidẽ fatear Cæsar, quãquã haud ita gratũ est  
 Gloria Gallorum est maior honore tuo.

Nulla tamen tua culpa inibi fortuna iocatur,  
 Dumq; premit Gallos, te facit esse leuem.

Aut operatur Ate factum istud Homericæ totum,  
 In quemcunq; cadat culpa ea, nulla tua est.

Quicumq; iste deus tamen est, nisi fers malè sponte,  
 Tam facile hæc abiges, quàm facile ille dedit.

Magnum a deo incepti momentum est, incipe Cæsar,  
 Vt famam hanc abigas, ut pariasq; decus.

Q. V A M periculosa res imperium,  
 ad Gallum.

Imperium nescis quàm sit mala bestia Galle,

Quod si fortè scias tantopere istud agas?

Nusquam a deo fortuna leuis, lasciuaq; nusquam est,  
 In nulloq; fuga est mobiliore loco.

Iam me Galle audi, Qua surgere contigit istuc,

Omnia ni fallant, hæc ratione cades.

Nulla diu potis est durare superbia Galle,